z significat ruinus lateris christi

verbu de-
vox tua in aurib̄ meis. Vox em̄

suane. ex quo cōscientia fidelium.

tua dulcis: et facies tua decora.

In festo beatę Marię mag-
dalene. Proverbiorū. XXXI. b.
circa principium.

Prof. alie.
for. q̄s inue.

tem quis iuueniet?
valde ap̄picianda est

procūl z de vltimis finib̄ preciū

potest vir illi confidere.

cius. t **L**onfidit in ea cor viri sui:

gravis et iustis lucis

et sp̄olijs nō idigebit. t **R**eddet

mulier vro. et redore: et adiuuat ad sp̄iale

ei bonū et nō malū oībus diebus

laborando. et filando. et nendo

vīte suę. t **Q**uesi lanam et linū n

et operare est consilio manuum

fidelis mulier

suarum. t **F**acta est quasi nauis o

mercatoris et acquirens

institoris de longe portans pa-

vite necessaria et valde mane.

t **N**onnam et samulus

nem suum. t **B**enocte surrexit: p

dēdīcē p̄dā domesticis suis: q̄

sustentati. nō vite

cibaria ancillis suis. t **C**ōsidē

Epistola.

57

A dū eglestis: ut dicit Gregorius. homil. xxvij.
a Et emit eū. i.e. emi fecit a studentib.
p domonatō carnis/redigendo eā i obse
qui sp̄s. b Et fructu manuū su-
arū plā. vineā. t. exēplo vite & vbo do
cērīne fecit fidelū
multiplicationē: q
sunt palmitēs vi-
neq̄ domini: ut di-
cit Gregorius. homil.
vii. c Accinxit
fortitudine lum-
bos suos. i.e. accin-
gi fecit lumbos stu-
diosorū cingulo
stītū. d Et ro-
borauit bra. su-
um. p multiplicā-
tionē boni operis.
e Gustauit et
vi. qubo. est ne-
eius. z y. p experi-
entia dulcedimis ex
studio sacre scripturē
resulat. f Adō
extin. i nocte. i i
morte. g Lu-
cena ei⁹. i. clari-
tas sue noticie sed
magis augēbitur.
h Adānū suā
mi. ad for. In be-
bigo babel ad ver-
tebz qd est qdā cit
cul⁹ aliqñlū pon
derolus i inferioi
pte fusē positus: ut
recte & ordinatē et
expeditē p̄tā. Et
huic dico cōsonat
qd subdit. i Et
disitti ei⁹ ap. fu-
sū. Per vertebrā
hic intelligit recta
intentionē opus diri-
gens. k Adā-
nū suam aperu-
it inopi: et pal-
mas suas exten-
sionē vel malus
grauit agrum/ ètemit eum. B
labore manū
fructu manuum suarum planta-
uit vineam. t Accinxit fortitudi-
ne castitatem ne pollias adulterio
lumbos suos: et roborauit
si non ocoſa esset. C
attentant
brachium suum. t Gustauit & vi
operatio mulieribus
nā ocoſe faciliter a diabolo tentant.
dit quia bona è negociatio eius.
nā studiosa mulier nocte cu lumine laborat.
g Non extinguetur in nocte licer-
b na eius. t Adānum suaz misit ad
vertebzb/ eyn reterte.
fortia: & digitū eius apprehende-
s instrumētū filardi.
k runt fusum. t Adānum suam ape-
habet vitā actuā exērendo op̄ misericordie.
ruit inopi: & palmas suas extēdit
ad pauperē. t Adō timebit domui
nā semp ibi est vocāda charitatis
sue a frigoribus niuis. Q̄ es ēm̄ in
sue a frigoribus niuis. Q̄ es ēm̄ in
sue a frigoribus niuis. Q̄ es ēm̄ in
domestici eius vestiti sunt dupli-
cibz. t Strāngulatā vestē fecit p
sibz: byssus & purpura in dūmen-
tū. id est magnus honor eftiro qui s
tū eius. t Hobīl in portis vir eius: &
habet fidēlēm mulierem: seculis de adulteria vbi
vit vir eius caput p̄ verecidia audet leuare: p̄a-
pue vbi est facti cor eius.
quādō sederit cuz senatoribus v
pānos de lino mūdissimos p̄paraur.
terre t Syndōne fecit & vēdīdit: & v
dit ad pauperē. L Scriptura em̄ sa-
cra quasi vbiq̄ inducit ad op̄a misericor-
die. t Adō timebit domui sua a fri-
goribus niuis. Id est a pena gebenne:
qm̄ dicit Ra. Salo. allegā ilud: Ab
aquis niuis transi-
et ad calorem nimi-
um. Et loquīs bic
de homine damna-
to. m Omnes
em̄ dome. eius
i. boni doctores &
discipli. n Cle-
stis sūt dupli-
bus. i. virtutibz in
telecualibz & mo-
ralibz: q̄ sūt vestes
anīe. o Strā-
gulatā vestē.
id est diversis co-
loribz intermixtam.
p Fecit sibi.
quia sacra scriptu-
ra de omni genere
virtutū et donorū
tractat: t ad ea in-
ducit. q Byss-
us. scz castitatis.
r Et purpura.
ebastaz. s In-
dumentū ellus.
id ē vere studiū
in ea scientia pari-
ter & vita. t Adō
in portis vir
eius. id est doctor
bon⁹ qui dicis no-
bilis in portis. Id
est iter sapientēs an-
tiquit⁹ sedentes ad
reddendū veritatē
iudicium: ideo sub-
ditur. v Quā se-
derit cu senato-
ribz terre. i. cā
sapientibz q̄ habet
regere terrā & iudi-
care. x Syndō-
ne fecit & vendi-
t Heth
t Teth
t U
t Ioth
t Caph
t Lamech
t Mem
t Nun
t Samech

In festo beate Marie magdalene

Edit: et cingulum tradidit chananeo.
In hebreg habetur / mercator. Per syn-
donem que est vestis linea et munda: intelli-
gitur puritas mentis: per cingulum vero casti-
tas corporis. Unde dicit Gregorius homines.
p. 11. Lumbos enim
precingimus: cum
carnis luxuria per
continentia coarta/
mus. Dicitur au-
tem sacra scriptu-
ra ista facere: eo quod
ad ea inducit.
Fortitudo.
a. constantia metus.
Et decus. ex-
terioris honesta/
tis. c. Indu-
mentum eius: et ri-
debit. id est ride-
re faciet studentes
in ea fideliter.
Propter
Dat. 25.
Res.
Schyn.
Toff.

Edit: et cingulum tradidit chananeo et for-
titudine et decus indumentum eius:
et gaudebit de honestate seruata
et ridebit die nouissimo. t. Os su-
per sanctam mulierem non nisi verba fructuosa et mitia
loquitur: secundus iracundus et vocaces
cum aperuit sapientie: et lex clemen-
tie in lingua eius. t. Considerauit se
quod oia disponat in domo eius
mitas domus sue: et panem ociosa non
comedit. t. Surrexerunt filii eius et be-
nefacta et honesta matrem.
i. altissimam predicauerunt: vir eius et
propter honestem deus
laudavit eam. t. Ad multe filiae cogredi-
vna pulchritudine: alia facienda: alia elegancia
gaueantur diuitias: tu supergredies te
mulier honesta et pudica. et nata sine hone-
sta es vniuersas. t. Fallax gratia et p-
state. q. mulier honesta
vana est pulchritudo: mulier ti-
quidem deo et bonibus
menses deo ipsa laudabit. t. Date ei s-
ecula boles debent talem mulierem laudare: propter
operationes suas: in plateis et portis opera et enu-
anda sunt: quia aliquod rarus.
de fructu manuum suarum: et laudet eam
in portis opera eius:

Ecce bonus quod doctrinam suam incipit a comite
datioe sacre scripture: in **A**Multe filie.
Ly. i. pho et sapientia scripture: in **C**On-
gregauerunt diuitias: i. multas cogni-
tiones vitatis. o. **C**u super res vniuer-
sas: quod sacra scripture
ram multo plures ve-
ritates tradit: q. a/
lię scripture: et etiam
piores: als puriores:
res: q. ea nulla fal-
stas admisetur:
cum immediate ema-
nat a prima verita-
te. Scripture vero hu-
manitatem adiuvent et
si continet multas
veritates: tamem ha-
bit admittas multas
falsitates: sicut
prae scripturis Ari-
stotelis et aliorum phi-
losophorum: qui ne-
get creationem mun-
di et ceterum. t. **F**allax
gratia et vanitas
pulchritudo. scilicet
verborum rhetorico-
rum in humanis scri-
pturis et maxime
poeticis: in quibus
sub ornatis verbis
laudent multe falsi-
tates. q. **A**Mull-
er times deum.
Id est sacra scripture
que quasi vbiq. inducit ad dei reue-
rentiam et timorem.
t. **I**psa laudab-
itur. s. prae ceteris
scripturis. s. **D**o-

b. Semitas domus sue: id est conscientia
ente secreta credentia in ea: quod bic labor
est optimus: et ideo sequitur. t. Et panem
ociosa non comedit. Surrexerunt filii eius: i. discipuli studiosi. t. Et be-
atis. q. id est sacra scripture super oem alia
excollat. t. Vir eius et laudet eam. Ly. do-

A **Sicut p-** vni de
oictu in
oes ho-
mines tc. **B** in
tiaz illius epistole
scribit sanc^t Pau-
lus in eodē cap^{it}, di-
cēs. Si enim vnius
delicio mor^s regna-
uit per vntū: multo
magis abundantia
grēz & donationis &
iusticie accipientes
i vita. **L**ib^ta regna-
būt p vntū. **S**icut
christū. **T**uc sequi-
tur psens epistola.
a **C**hrist^s: **S**i c^p
vnius delictū. **L**y-
sc adge. **b** **O**nes
homines in con-
demnationem.
c **H**or. simul anime
& corporis dānatio-
nem. **d** **S**ic per
vnius homis iu-
sticiam. sc̄z chri-
stū. **E**tes hoies in iustificationē
vite. **L**y. **S**icut p
delictū ade p ppa-
gationē & origina-
le peccati omnes
homines incurrit
damnationē simul
anime & corporis:
sic per vnius homis
sc̄z christi passioem
omnes sunt libera-
ti ab eterna damma-
tionē. **e** **S**icut
enī per obedien-
tiā vnius hois.
sc̄z adge. **f** **D**ec-
catores constitui-
ti sunt multi: ita
p vnius. **g** christi
h **O**bediētiaz

CItem de eodē festo finē secula-
res. Ad Roma. V. d. in fine.
s **E**de
S **I**cut per vni
s patrī originale. **s** exceptis
maria ab origine & filio eius.
u **s** deliciuz omnes
s et iram dei.
c hoies in cōdemnationē: sic et p
s chri- s puenientē in maria; et subsequentē
in alios et iustificent.
v **n**ius iusticiā oes hōies in iustifi-
cationē vite. **S**icut enī p inobe-
dientiā vnius hois p̄tōrēs cōsti-
tuti sunt multi: ita p vnius ob-
edientiā. **s** no omnes: quia no omnes baptsā-
tur et salvantur.
d **I**usti constituentur multi.
s post legē nature lex scriptare: ex quo multa p
varicatio cōfœcta est.
Lex autē subintravit ut abunda-
ret delictū. **U**bi autē abundauit de-
lictū: supabundauit p gratia: ut si m
cut regnauit petrū in morte: ita p
ex iusticia sc̄z chri- nos introducēdo ad vitā.
gra regnet p iusticiā in vitam eter-
nā. **P**er ieluz christū dñm nr̄m.
g **I**n festo sancti Jacobi apostoli
Epistola. **V**a non estis hospites
& aduenē tc. **Q**uere infra in cō-
muni sanctorum de apostolis.
h **I**n vincula sancti Petri Ep̄la.
Misit herodes rex man^o ut affli-
ge. tc. **Q**uere an in festo sancto-
riū Petri & Pauli apostolorū.
i **I**n festo sc̄t Laureti martyris
II. Corinth. IX. b. circa principiū

sunt asti. multi. **L**
Ly. q sicut per in-
obedientiā ade co-
medētis lignū veti-
tū posteri faciū sūc
inulti: sic p obedie-
tiaz christi in ligno
crucis passi: omnes
sunt iustificati q̄tū
ad sufficiētiā: sed q
p gratiā christi no
oes iustificant: hoc
no puenit ex dese-
ctu grē/led ex dese-
ctu hoim eā repel-
lētiā. **b** **L**ex au-
tez subintravit.
post culpā vel legē
naturalē. **i** **C**et
abun. delictū.
abundantius cognoscere
delictū: multa em
erant pecca-
ta ante legē que no
credebant esse pec-
cata/vel no esse tan-
ta. vnde: Per legē
cognitio peccati.
k **U**bi autem
abundauit deli-
ctū. per legem.
l **S**upabunda-
uit p gra. perchri-
stū p̄tōrib^s veniā
perēdo. **m** **C**et
sic regnauit pec-
catū i morte. **L**y
ra. i. porciā habu-
it deūcēdi ad mor-
tē eternā. **n** **I**ta
er gratia regnet
p iusticiā i vitaz
eternā. potēter
nos inducēdo i vi-
ta eternā. **o** **P**er
ieluz christū do-
minū nostrum.
qui ē mediator dei
& hominum.